
Contacto

Teléfono +34 985105500
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Trece Rosas, Nº2
(33005) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020000116
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2021 a
las 12:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Entidad Adjudicadora

Consejería de Administración Autonómica, Medio Ambiente y Cambio Climático
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZqwkmLgxR8EBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de baterías con destino al parque de maquinaria de oviedo perteneciente
al servicio de conservación y explotación de carreteras

Valor estimado del contrato 13.692,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.062,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.448 EUR.

Clasificación CPV
31421000 - Baterías de plomo.

Plazo de Ejecución
Del 12/01/2021 durante 18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Turismos, furgonetas, camiones

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZqwkmLgxR8EBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Valor estimado del contrato 9.468,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.415,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.608 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
Del 12/02/2021 durante 18 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

SEAMO ASTURIAS SL
NIF B15117880
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.345,68 EUR.
Importe (con impuestos) 5.258,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.258,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 11/02/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La Resolución de adjudicación se formalizará dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a aquél
en que se reciba la notificación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tractores, maquinaria de obras y quitanieves dinámicas

Valor estimado del contrato 4.224 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.646,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.840 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Plazo de Ejecución
Del 12/01/2021 durante 18 Mes(es)

Formalizado

Adjudicatario

VT BATTERIES SL
NIF B09538950
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.175 EUR.
Importe (con impuestos) 3.841,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.841,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 11/01/2021

Motivación



Lugar

Sala de juntas sita en la 4ª planta del Edificio
Administrativo de Servicios Multiples (EASMU)

Dirección Postal

CL TRECE ROSAS, 2
(33005) OVIEDO ES

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 28/08/2020 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/12/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: La Resolución de adjudicación se formalizará dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a aquél
en que se reciba la notificación de la Resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2020 a las 14:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pupo1XYP8oN7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 65142000198271907075731616670424750 |  2021-736342 | Thu, 25 Mar 2021 12:07:07:977 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132421910849343679741708017614548646185 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Pupo1XYP8oN7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

